

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota. 25 Lipca. Rok 1859. № 205. Jutro, Śgo Kajetana Wyznawcy.

Nowiny Dworu. — Z Petersburga. — W dniu 12 (24) Lipca, Pan de Braunerhjetm, Wielki Koniuszy N. Króla Szwecji i Norwegji, przybyły w poselstwie nadzwyczajnem, miał zaszczyt być przyjętym na audyencji przez NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA, w obozie Krasno-Selskim.

Bezpośrednio potem, Baron de Peyron, Adjutant Króla i Baron de Platen, Oficer jazdy Wojsk Szwedzkich, towarzyszący Wielkiemu Koniuszemu, mieli zaszczyt być przedstawionymi JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Po ukończeniu tej audyencji, Baron de Wedel-Jarlsberg, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Króla Szwecji i Norwegji, miał zaszczyt złożyć NAJJAŚNIEJszemu Cesarzowi, nowe swoje listy wierztelne.

Następnie P. de Koch, Sekretarz Poselstwa Szwedzkiego i Baron de Truchsess, Szambelan i Urzędnik Poselstwa N. Króla Bawarskiego, mieli zaszczyt być przedstawionymi JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, udzielił raczył w drodze Łaski, Antoninie Lukasiwicz, Dozoreczynie przy aresztantach, osadzonych w Więzieniu Kryminalnem Warszawskiem, która nie wnosząc składki emerytalnej, prawa do pensji nie nabyła, przez wzgląd na przeszło 23-letnie, niezamordowaną usilnością w wykonywanie włożonych na nią obowiązków, oraz z uwagi na stan jej zdrowia niedozwalający dalszego zajęcia się tą służbą z należytym staraniem i gorliwością, wsparcie dożywotnie po r. 90, wyrównyujące całkowitej przez nią pobieranej płacy, z funduszu przeznaczzonego na budżecie Królestwa dla podobnego rodzaju wsparć i pensji, w drodze szczególnej łaski udzielonych, licząc wydatki wsparcia niniejszego od dnia wyjścia ze służby pomienionej Lukasiwicz.

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych. — Dla kształcenia się w zawodzie Lekarskim na koszt Rządu, mają być pozostawione dla niezamożnej młodzieży rodem z Królestwa, w Petersburgskiej Medyko-Chirurgicznej Akademji 10 stypendji, a w Charkowskim Uniwersytecie 3. Ponieważ zaś stypendja te, udzielane będą z funduszu w Skarbu Cesarstwa, przeto wychodzący po ukończeniu kursu nauk będą w obowiązku przesłużyć lat 10 w wojskowej lub cywilnej lekarskiej służbie w Cesarstwie. Podając o tem do powszechnej wiadomości, Kom. Rząd. Spraw Wew. zwołuje kandydatów pragnących korzystać z powyższego dobrodziejstwa, aby z dowodami kwalifikacji naukowej zgłaszali się niezwłocznie do Zarządu Głównego Służby Cywilno-Lekarskiej w Kom. Rząd. Spraw Wew. i Duchownych.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gub. Warszawskiej w Warszawie. — Zawiadamia strony interesowane, że Karol Radziłkowski, Komornik przy Trybunale Cywilnym Guber. Warszawskiej

w Łęczycy urzędujący, reskryptem Komisji Rządowej Sprawiedliwości z dnia 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. Nr 4,478, przez miesiąc jeden, w urzędowaniu zawieszony został; przez ten więc czas żadnych czynności do tego urzędu przywiązanych sprawować nie będzie władny. — Rada Collegjany, w z. *Roznowski*.

Prokurator Królewski przy Tryb. Cyw. Gub. Lubelskiej w Siedlecach. — Zawiadamia, że Adam Kowalski, Wózny nadetatowy przy Sądzie Pokoju Okręgu Siedleckiego decyzją Prezesa Trybunału Cywilnego w Siedlecach daty 13 (25) Lipca r. b. wydaną, w pełnieniu obowiązków zawieszony został. — *Kossowicz*.

JW. Hrabia Gudowicz, Wielki Łowczy Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, przyjechał z Paryża.

JW. Hr. Samarokow, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, wyjechał do Drezn.

Dnia 9go Sierpnia b. m. (we Wtorek), o godzinie 10tej z rana w Kościele OO. *Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę s. p. Marjanny z Łępińskich, 1go ślubu *Thilisch*, 2go *Demby*, Obywatelki, na której pozostała córka, Krewnych, Przyjaciół i

Znajomych zaprasza.

Złożono od L. Z. rs. 3, na światło przed **MATKĄ BOZKĄ** Szkaplerzną u *Karmelitów* na Lesznie, na intencję Anieli M., której dla zbiegu okoliczności, niepowinszowano Imienia, aby **MATKA BOZKA** opiekowała się nią całe życie.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. — Zawiadamia, że z powodu przypadającego w miesiącu bieżącym Odpustu w Częstochowie, wyprawiony będzie nadzwyczajny pociąg spacerowy z Warszawy do Częstochowy, za opłatą zwykłą, z powrotem bezpłatnym. Pociąg ten odejdzie z Warszawy w Wigilję Uroczystości Wniebowzięcia N. MARJI PANNY, to jest w Niedzielę dnia 2 (14) Sierpnia r. b. o godzinie tej z rana, a przybędzie do Częstochowy o godz. 4 min. 15 po południu. Z powrotem do Warszawy wyjdzie z Częstochowy we Wtorek dnia 4 (16) Sierpnia o godz. 5 min. 30 rano, a przybędzie do Warszawy o godz. 2 min. 15 po południu. Sprzedaż biletów na pociąg ten odbywać się będzie w dniu 1 (13) Sierpnia, to jest w Sobotę, od godziny 10ej z rana do 12ej w południe, i od 2ej do 4ej po południu; w dniu zaś odejścia pociągu, to jest dnia 2 (14) Sierpnia, bilety na tenże pociąg sprzedawane nie będą. Wszelkie pakunki i bagaże passażerów pociągiem tym jadących, przyjmowane będą do ekspedycji w dzień odjazdu pociągu, to jest dnia 2 (14) Sierpnia od godziny 5ej z rana, za opłatą podług taryfy uszczególnionej przy wyjeździe z Warszawy, jak również przy powrocie w Częstochowie. Ze stacji zaś pośrednich bilety na pociąg nadzwyczajny do Częstochowy wyprawiać się mający sprzedawane nie będą. — W dniu zaś 3 (15) b. m. z powodu Odpustu w Rokitnie, wyprawiony będzie o godzinie 9ej z rana pociąg spacerowy z Warszawy do Brwinowa i Grodziska. Pociąg ten z powrotem do Warszawy wyjdzie z Grodziska o godz. 6 min. 5 wieczór, z Brwi-

nowa o godz. 7 min. 10; przybędzie do Warszawy o godz. 8ej wieczór. Sprzedaż biletów rozpocznie się w dniu odejścia pociągu o godzinie 8ej z rana. Pociąg spacerowy w każdą Niedzielę i Święto uroczyste o godzinie 1ej po południu z Warszawy do Skierniewic wychodzący, w dniu 3 (15) b. m., to jest w Poniedziałek, do Skierniewic wysłany nie będzie. — *Rosenbaum.*

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przedstawiono po raz pierwszy Obrazek z życia domowego p. n. *Aktorka*. Autor jego, P. *Benedix*, zamierzył stanąć w obronie swojej bohaterki, udowodniając, że jak w każdym stanie tak i w tym znajdujący się osoby godne szacunku, a które jednak bezwzględna opinia najniesłuszniejsza potępia. Żona zazdrosna wyrzuca aktorce, że przyjmuje odwiedziły jej męża, aktorka w odwecie daje nauczkę, nie jak uprzyjemnić dom mężowi aby zdala od niego nie szukał rozrywki. Żona dziękuje aktorce za naukę, której pomyślnego skutku była świadkiem i zachowuje dla niej wdzięczność prawdziwą. Drobnostka ta trudniem jest dla Artystów zadaniem, gdyż tylko ich gra może uwydatnić i podnieść jej całość, w której najodpowiedzialniejszą jest rola aktorki. Przedstawiła ją Panna *Gąsowicz*, a Publiczność z prawdziwym zadowoleniem oceniła i przyjęła widoczny postęp tej młodej Artystki; w ustępach wesołych lekka, żywa, nie przesadna, w deklamacji czwartej sceny porywająca silnem, serdecznem uczuciem; Panna *Gąsowicz* zrozumiała i potrafiła uwydatnić wszystkie odcienia powierzonej sobie roli, która jest nowym dowodem jak piękna przyszłość spoczywa przed tą Artystką. Panna *Dulckiewicz* i Pan *Trapszo* również staranną grą przyczynili się do zaokrąglenia całości. Po ukończeniu przywołani zostali: Panna *Gąsowicz* 4-kroć i Pan *Trapszo* 3-kroć. Po Komedji *Dwóch Aniołów Opiekunich*, Panna *Skrodzka*, PP: *Rychter* i *Królikowski* po 3-kroć; po Komedji *Chłopi Arystokraci*, Pani *Mazurowska*, Panna *Ziwolka*, oraz PP: *Panczykowski*, *Karasiński*, *Swieszewski*, *Damsa* i *Koehler* po 2-kroć.

Piękny nasz i odwieczny Ojcow, owa Polska Szwajcarya, otak opiewana przez naszych wędrowców, do stała się obecnie w godne siebie ręce, przeszedłszy na własność znanego z swych zasług badacza starożytności, a mieszkańca Warszawy P. Alexandra Hr. *Przeddzieckiego*. Z prawdziwą przyjemnością powzięliśmy tę wiadomość; z jednej bowiem strony zamłowaniem nowego właściciela do tego wszystkiego co tylko tchnie ojcowizną, a tem samym i do *Ojcowa*; z drugiej zaś zamożność tego domu tyle niezbędna dla podtrzymania tak rozległego mienia, każą się nam spodziewać, że dobra te, tylu wspomnieniami bogate, nietylko utrzymają, ale nadto wrócą do dawnej świetności, którą się niegdyś z dumą dla nas szezyli. Liczne bowiem udogodnienia i ulepszenia, o jakich nam wiadomo, a które już z rokiem przyszlým szanowny ochroniciel dawniejszych zabytków, zamierza przywieść do skutku, są niejako wstępem do owego odrodzenia i blasku, jakim znów uzaśnieje nam Ojcow. (1) & xxx uinb W — ebyd iit gusw baxiqe yag

Wczoraj w rozpoczęciu ciągienia Iszej klasy 94tej loterji klasycznej, w obec Osób ze strony Rządu, oraz delegowanych Obywateli: WW. *Jana Bauer* i *Karola Malcz*, znaczniejsze wygrane, padły, jak następuje:

Rsr. 6,000, na Nr 13,541, $\frac{5}{5}$, u *Jakiera Mendelssohna* w Warszawie. Rsr. 2,000, na Nr 1,818, $\frac{5}{5}$, u *Alexandra Givartowskiego* w Warszawie. Rubli sr. 1,000, na Nr 18,967, $\frac{5}{5}$, u *Tycza* w Warszawie. Po rsr. 250: na Nr 1776, $\frac{5}{5}$, u *Wertheima* w Warszawie; na Nr 6,065, $\frac{5}{5}$, w Kantorze Ekspedycji u *Kollektora Weinberga* w Lublinie; na Nr 8,892, $\frac{5}{5}$, w Kantorze Głównym, i na Nr 8,961, $\frac{5}{5}$, u *Follmanna* w Warszawie. Po rsr. 100: na Nr 239, $\frac{5}{5}$, u *Follmanna* w Warszawie; na Nr 296, $\frac{5}{5}$, w Kantorze Głównym; na Nr 2,368, $\frac{5}{5}$, w Kantorze Ekspedycji u *Kollektora Prywosa* w Warszawie; na Nr 6,318, $\frac{5}{5}$, u *Józefa Dawidsohna* w Warszawie i na Nr 16,288, $\frac{5}{5}$, u *Nelkena* w Warszawie.

Wczorajszy wieczór muzyczny tak zwany Piątkowy, wydany przez P. Apolinarego *Kątskiego*, przeszedł wszystkie poprzednie, nietylko pod względem pierwszorzędowego programu i tych znamienitości artystowskich, jakie w wykonaniu takowego udział przyjęły, ale zarówno i pod względem świetnego zebrania, które oprócz Dam tak miejscowych, jak świeżo przybyłych z Gół Podolskiej, powiększyli najpierwsi przedstawiciele prsmiennictwa i sztuki. Klasyczne kwartety wykonane przez PP. *Kątskiego*, *Hornziela*, *Karassowskiego* i *Stulzińskiego*, duety przez PP. *Kątskiego* i *Dulckiewicza*, sola przez P. *Wieniawskiego*, i śpiewy przez dzwiczony sopran utalentowanej Artystki, oraz wywołującego ogólny zapak tenora, znanego powszechnie z pięknego głosu P. T. *Zaherowskiego*, który między innymi wykonał utwory: *Dulckena*, „Do Kochanki” ze słowami *Adama Krasieńskiego*, i *Noe Majowa*, ze słowami *Włodzimierza Wolskiego*, przy towarzyszeniu już samego kompozytora, już Dyrektora muzyki P. *Peschke*; wszystkie zostały oklaskami, jakie słusznie należą się takim talentom. Aby dać wyobrażenie o piękności tego wieczoru, dosyć przytoczyć tu program: Kwartet smyżkowy *Mendelssohna*; poraz pierwszy śpiew o *Wiosnie* z nowej opery *Rokiczana*, *Moniuszki*, do której libretto napisał obecny na wczorajszym wieczorze J. *Korzeniowski*; *Hommage à Haendel*, wielki duet na dwa fortepiany *Moschelesa*, odegrany przez P. J. *Wieniawskiego* i *Dulckena*; Dumka, śpiew *Kocipińskiego* ze słowami *Kamieńskiego*; *Canzonetta* z *Rigoletto*, której wykonał głosem tenorowym zachwyciło słuchaczów; utwór *Mozarta* na skrzypce, fortepjan, organ i altówkę; *Medytacja* na preludium *Bacha*; Kwartet na głosy, pod kierunkiem *Stulzińskiego*, *Arja* z *Mildy*, *Valse de Concert* J. *Wieniawskiego*; i t. d. Jeżeli prawdę wyznać należy, to wieczorom P. *Kątskiego* zawdzięczać trzeba obudzenie smaku do muzyki wyższej, która możnaby powiedzieć wraz z przybyciem jego do Warszawy, odrodzoną tu została. Ależ takie programy, jak np. wczorajszy, pomyślane być mogą jedynie przez P. *Kątskiego* i wykonane przez takie muzyczne znamienitości, jakie zbierać się zwykły u niego.

Jutro na wodach mineralnych w Saskim Ogrodzie, orkiestra, pod dyrekcją P. *Anto Kuhne*, wykona następujący program: Marsz, *Gruss an mein Vaterland*, przez *Gungl*; *Vals* *Fridens-Palmen*, p. *Keller-Bette*; *Uwertura* do opery *Szarlatan*, *Kurpińskiego*; *Balbina*-polka, przez *Kuhne*; *Uwertura* do opery *Wilhelm-Tel*, *Rossini*; *Fantazja* na temat krakowiaków, *Anto Kątski*; *Viell-Wisser* pot-pourri, *Hamm*; *Pot-pourri* z *Halki A. Kuhne*;

Józef-Mazur, nowy, A. *Kuhne*; Souvenir de Haydn, fantazja na skrzypce, *Leonard*; Hinter die Culissen kadrille, *Strauss*; Uwertura Reymond, *Thomas*. Też same dzieła muzyczne wykonane będą przez powyższą orkiestrę w ogrodzie *Mejsera*, przy ulicy Królewskiej, początek o godzinie 6ej z południa. Wejście od osoby k. 5.

Dziś benefis P. *Brauna* w Ogrodzie Nowo-Warszawskim, który oprócz dzieł muzycznych, a do tego wyborowego programu, jaki do niektórych numerów *Kurjera* dla miejsc licznie uczęszczanych przez Publiczność, dołącza się dzisiaj, urozmaicony zostanie wszelkiego rodzaju pomysłami: wojennymi marszami, spalaniem ognia, i t. p. — Jutro jak zwykle, i dni następnych, zwyciężają w tymże ogrodzie muzykalna zabawa.

Przez kilka dni, z powodu śmierci Gospodarza, ogród *Gliniskich* na Pradze, tyle przez Publiczność uczęszczany, był zamknięty; nateraz wszakże przez pozostałą Wdowę otwarty zostaje, i jak dawniej starać się będzie, zadość odpowiedzieć pod każdym względem Publiczności, która zaszczycając od lat dawnych tak miłe ustronie, i dziś nie zechce odmówić swych względów; za to wybór potraw i napoi, oraz dobraną orkiestrę, która uprzyjemni spędzone tam chwile.

Pomimo restaurowania lokalu zimowego w ogrodzie P. *Ohm*, za rogatką Wolską, nie ustaje w Niedzielę muzyka połączona z loteryją fantowo-kwiatową, a która odbywa się pod dykcją Kapelmistrza P. *Eschert*, jutro początek o godz: 4ej z południa.

Jutro w Dolinie, odbywać się będzie w połączeniu z ogniami sztuczными wielka zabawa muzykalna, której program szczegółowy na końcu *Kurjera* jest zamieszczony; w Poniedziałek na żądanie po-ras ostatni wystąpi P. Wł: *Izycki*, Krakowianin, skrzypek i wiolista.

Dziś w *Tivoli* muzykalna zabawa pod dykcją Pana E. *Bach*. Program złożony z dorobowych dzieł. Wchód od ulicy Królewskiej, w pałacu dawniej Hr: *Lubienskich*, i od ulicy nowej, naprzeciw b. Cyrku *Renza*. Początek o godzinie 7ej. Wejście kop: 7¹/₂.

Jutro podobnie jak zeszłej Niedzieli, u P. *Laszkiewicza* w ogrodzie przy ulicy Miodowej, puszczone zostaną balon, wraz z *Tardinim*, ale papierowym, który wzbawiwszy się w górę, spuści się na dół za pomocą, nie spadochronu, ale olbrzymiej krynoliny. Przy tem da się słyszeć muzyka P. *Jakobiego*; cena wejścia po kop: 5 od osoby.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej bez podatku rs. 1 k. 48¹/₂; za garniec kop: 48¹/₂.

FRANCJA. Paryż, 1go Sierp. — Nie wiele tu słychać o zgromadzeniu, które się tam za dni kilka zbierze w Zurych, równie jak i o Kongresie Europejskim, który się ma rozpocząć, skoro 3 Mocarstwa wojujące nadadzą stanowczą formę warunkom pokoju przez siebie ułożonym. Głównie zajmuje obecnie stan stosunków między Francją i Anglią. Podróż P. *Persigny* do Paryża, oraz nota *Monitora* dotycząca rozbrojenia, nie zdołały, dotychczas przynajmniej usunąć rozdrażnienia, jakie się okazało w następstwie podpisania preliminarjów w Villafrańca. — Przrzeczenie urzędowe, na stopie pokoju sił lądowych i morskich Francji, wywarło w Anglii po-

myślnie wrażenie, ale zatarło się ono pod wpływem dość zakorzenionego niedowierzania. Nieutność te, potrafią zniweczyć jedynie fakta stanowcze, a Rząd Francuzki podobno pragnie niczego nie zaniedbywać, aby osiągnąć ten rezultat. I tak słychać, że nota *Monitora* wkrótce wejdzie w wykonanie pod względem sił morskich, a to przez rozwiązanie eskadry Oceanu, dowodzonej przez Kontr-Admirała *Fourichon*, i przesłanie rozkazu do Brestu wstrzymania uzbrojeń okrętów wojennych. — Doniesienia, iż wojska korpusu *Canroberta*, pozostaną we Włoszech, a mianowicie w okolicach Parmy i Modeny, potwierdzają się. Zapewniają także, iż dywizja *d'Autemarre* uda się do Rzymu, a Jenerał *Ulbach* z odpowiednim oddziałem pozostanie na obserwacji w Medyolanie. Ogół tych wojsk, ma wynosić około 50u tysięcy. — Upłynionej nocy, na kolei żelaznej Lyonńskiej, na stacji Darcey (dep: Cote d'Or), zetknęły się 2 pociągi wiozące wojsko z Włoch. Skutkiem tego, kilku żołnierzy zostało zabitych, a wielu ranionych. Cesarz powziawszy wiadomość o tym wypadku, objawił wielkie niezadowolenie, i polecił jak najściślej czuwać nad porządkiem i bezpieczeństwem transportów wojskowych. — P. *Lesseps*, Dyrektor kompanii kanalizacji Suez, wyładował w Marsylii, i udał się do Paryża. — *Union* donosi, że większa część korespondencji kreśli najsmutniejszy obraz rolnictwa we Francji. Wszędzie brak robotników, a od żniwa nigdy tak drogo niepłacono. W niektórych okolicach płacono robotnikom od 5 do 6 fr: dziennie, cena innych robót polnych również wzrosła. — Baron *Bourqueney* opuścił dziś Blois, udając się do Paryża i Zurych, gdzie stanie 4go b. m., jednocześnie z Hr: *Coltoredo*. — Dzienniki ogłaszają już programy wehodu wojsk do Paryża. W miejsce uczytą jaką miano dać na placu Marsowym, każdy żołnierz z armji Włoskiej, otrzyma w d. 15 Sierp: gratyfikacji 3 fr. — (Ind: Bel; St: An: i Nord).

WŁOCHY. — Dotychczas żadna zmiana nie zaszła w położeniu Włoch. Ruch nieprzynajmniej restauracji dawnych Xiążąt w Xięztwach nie traci bynajmniej na swej sile, owszem zdaje się być coraz powszechniejszym, a dodaje mu ważności ta okoliczność, że muniicy-palność podpisujące się przeciw powrotowi dynastji, są dawne i przez te dynastje jeszcze mianowane. Rząd Francuzki może nie zupełnie jest zadowolony ze wszelkich kroków Rządów Tymczasowych, ale nie zdaje się aby myślał o interwencji, jak to głosiły niektóre dzienniki. Cesarz pragnie podobno tylko czuwać nad tem, aby Piemont nie wywierał zbyt przeważnego wpływu. — Cały Gabinet Piemontcki ma towarzyszyć Królowi *Wiktrowi-Emanuelowi* w podróży do Medyolanu. — W Toskanji członkowie najznakomitszej arystokracji podają się na kandydatów do Zgromadzenia Narodowego. — *Univers* zapewnia, że na propozycje zakomunikowane PAPIEŻOWI przez Cesarza Francuzów co do Konfederacji Włoskiej, Tenże odpowiedział, iż wprzód musi mieć należytą informację o wszelkich następstwach jakie wynikną z tej Konfederacji, nim wyda decyzję. W każdym razie uspokojenie Włoch i powrót zbuntowanych prowincji, Papieżkich ma poprzedzić uorganizowanie Konfederacji i prezydencję honorową. — Wyborowe towarzystwo Medyolanu zamierzało dać ucztę dla Oficerów armji Francuzkiej, ale Marszałek

Vaillant uznał za stosowne odmówić swego upoważnienia do tego bankietu. — Z Modeny piszą, że *Xiążę Modencki*, któremu nie zbywa na pieniądzech, zwerbował już do 7,000 najemników, których nazywa armją *Esteńską*. Ogólna jednak siła wojsk *Toskańskich*, *Parmeńskich* i *Romańskich*, liczących do 30,000 ludzi, w połączeniu z uruchomioną gwardją narodową, potrafi odeprzeć te wojska. — Twierdzą, iż korpus 5ty *Francuzki* pozostanie w *Lombardji* dopóty, dopóki *Sardynja* nie uformuje silnej armji *Lombardzko-Piemontekiej*, któraby stawiała *Włochy* w możności obchodzenia się bez pomocy obcej. Korpus ten jednak nie ma się mieszać do ruchu wyborczego ani restauracji *Kieźtw*. — *W. Xiążę Toskański* zamierza wkrótce ogłosić manifest, mający na celu otwarcie mu wrót kraju. — *Kraży* wieść, że *Garibaldi* zastąpi *Jenerała Ulloa* w dowództwie armji *Toskańskiej*. (Schl: Ztg i Nord).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

ATENY, 28go Lipca. — Przybyły tu *P. Thouvenel*, zabawi przez tydzień, a następnie odpłynie do *Konstantynopola*.

BOLONIA, 5go Lipca. — *Komisarz Sardynski* w *Bolonji*, złożył *Władzę* w ręce *Ministerstwa*. *Prezes Rządu*, *Pałkownik Cipriani*, zwołał *Zgromadzenie narodowe*. — *Kawaler d'Azeglio*, ogłosił *proklamację*, w której za *wiadamią* o swem *usunięciu* się, i *zaleca* *Bolonczykom* utrzymanie *pokoju*, przyrzekając *imieniem Króla*, użyć *wszelkich środków*, aby uzyskać *spółdziałanie* *Rządów Europejskich* dla *spełnienia* ich *słusznych* i *rozsądnych* *życzeń*. — *Ciągle* panuje tu *najlepszy porządek*.

KONSTANTYNOPOL, 27go Lipca. — *Sułtan* przybył do *Saloniki* z *eskadrą* *Ottomańską*. *Kraży* pogłoska, że *Król Ottan* ma *wysłać* kogoś dla *powitania* *Sułtana*. — *W polityce* nic *nowego* nie ma.

MARSYLJA, 3go Sierpnia. — *Ali-Chan*, *Ambassador* *Perski* w *Paryżu* i *Londynie*, przybył tu z *25ma* *młodymi* *ludźmi*, którzy *mają* *podierać* *wychowanie* we *Francji*.

PARYŻ, 3go Sierpnia. — *Hr: Arese* *spodziewany* jest *dziś* z *Turyń*.

PARYŻ, 4go Sierpnia. — *Monitor Floty* donosi: *Do* *wszystkich* *portów* *Oceanu*, *wydano* *rozkaz* *natychmiastowego* *rozbrojenia* *już* *uzbrojonych* *lub* *uzbrajających* *się* *określonych*. *Jednocześnie* *rozbrojenie* *rozpoczęte* *będzie* *w* *Tulonie*. *Wszyscy* *majtkowie* *zostający* *od* *pięciu* *lat* *w* *służbie* *rzadowej*, *zostaną* *rozpuszczeni*.

TURYŃ, 3go Sierpnia. — *Dziś* *odbyło* *się* *Nabożeństwo* *żałobne* *uroczyste* *za* *żołnierzy* *Francuzkich* *i* *Piemontekich* *poległych* *w* *sprawy* *niezawisłości* *Włoch*. — *Armja* *Francuzka* *wracająca* *do* *Francji*, *przechodzi* *przez* *Turyń*. *Wojska* *te* *witane* *są* *z* *zapamiętaniem*.

TULON, 3go Sierpnia. — *Flota* *Adryatycka* *prawie* *w* *komplecie* *przybyła* *do* *tutejszej* *przystani*. *Ostatnie* *okręty* *wkrótce* *nadpłyną*. (Sl: Anz.; Schl: Ztg i Nord).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Jackowski *Alex*: *Prezes* *Dyr*: *Szeged*: *T. R. Z.* z *Płocka* *nr* 570; *Xiądz* *Lipiński* *Receper* *Kanonik* z *Chelma* *nr* 584; *Wilski* *Leon* *Ob:* z *Żarek* *nr* 601.

Wyjechali: *Kurzeniecki* *Wiktor* *Ob:* do *Gub*: *Miński*; *Ostrowski* *Antoni* *Hr:* do *Ujazdu*; *Trąbceżyński* *Rajetan* *Ob:* do *Orzysz*.

Przyjechali koleją żelazną: *Hajworowska* *Sab*: *Ob:* z *Drezna* *nr* 584; *Narbut* *Fran*: *Ob:* z *Paryża* *nr* 476; *Ostrogradzka* *Barb*: *Ob:* z *Paryża* *nr* 420.

Wyjechali koleją żelazną: *Mielżyński* *Maciej* *Hr:* do *Poznań*; *Zabierzowski* *Alex*: *Budowniczy* do *Bruxelli*, *Zieliński* *Fran*: *Ob:* do *Berlina*.

DONIESIENIA.

Dyrektor Orkiestry, znany za granicą i w kraju, pragnie umieścić się jako **Kapelmistrz** w jednym z Pałków **CESARSKO-Rossyjskich**. Bliższą wiadomość udziela **Xlegaria Friedleina** przy ulicy **Senatorskiej** pod **Nr 460** w **Warszawie** istniejąca.

Rodowita Niemka, przyzwoicie wychowana, pragnie umieścić się za **BONE** do **dzieci** w **Warszawie**. **Wiadomość** powzięć można przy ulicy **Daniłowiczowskiej** pod **Nr 495**, wchodząc przez **bramę**, w **oficynie** na **lewo**, na **1m** **piętrze**.

Dziś rano **ciepła** **stopni** **16**. **Wczoraj** w **południe** **ciepła** **stopni** **23**. **Dziś** rano **wysokość** **wody** na **Wisła**, **stop** **2** **cał** **2**. (**Ubywa**).

TEATR WIELKI. **Dziś**, *Lucja z Lamermooru*, — *Wesole w Ojeowie*. — *Jutro*, *Hugonoci*.

TEATR ROZMAITOSCI. *Jutro*, *Kozioł*. — *Aktorka*.

Dziś, w **nowo** **otworzonym**

ZAKŁADZIE

PIWA BAWARSKIEGO

przy ulicy **Nowy-Swiat** pod **Nr 1263 (19)**.

W OGRODZIE SPACEROWYM,

grać *będzie* *ulubiona* **BRAKOWSKA** *Muzyka*, *zaś* *Wojtek* *i* *Antek* *uprzyjemniać* *będą* *chwile* *Szanownym* *Gosciom* *tańcem* *i* *śpiewem*; *oraz* *przysposobitem* *rozmaitych* **PRZEKASER** *na* *zimno* *i* *gorąco*, *także* *doskonałego* **BAWARA** *wprost* *z* *Łowdowci*, *z* *Browaru* *P. F. Benisch*, *a* *wszystko* *przy* *rychłej* *przełudze*. *Wieczorem* *Ogród* *oświetlony* *i* **BENGALSKIE** **OGNIE** *spalone* *będą*. — *Juljan Fey*.

PROGRAM

WIECZORU MUZYKALNEGO W DOLINIE SZWAJCARSKIEJ

jutro *odbyć* *się* *mającego*.

CZĘŚĆ I.

1. *Marsz* *uroczyty*, *Elsiga*.
2. *Uwertura* *do* *Opery*: *"Młyn* *na* *skale"*, *Reissigera*.
3. *Walec* *koronacyjny*, *Lannera*.
4. *Final* *z* *Opery*: *"Ohłężenie* *Korynata"*, *Rossiniego*.

CZĘŚĆ II.

5. *Uwertura* *do* *Opery*: *"Marta"*, *Flotowa*.
6. *Tańce* *balowe* *Jurystów*, *Walec* *Straussa*.
7. *Balet* *z* *Opery*: *"Wilhelm* *Tell"*, *Rossiniego*.
8. *"Leucht* *kugela"*, *Pot-pourri* *Laadego*.

CZĘŚĆ III.

9. *Uwertura* *do* *Opery*: *"Czarne* *domio"*, *Aubera*.
10. *"Melange"*, *Kontredanse*, *Siedego*.
11. *Final* *z* *Opery*: *"Hugonoci"*, *Meyerbeera*.

CZĘŚĆ IV.

12. *Polonez*, *Kurpińskiego*.
13. *"Wieniec* *polskich* *melodji"*, *wielkie* *Pot-pourri* *E. Bacha*.
14. *Mysliwski* *Galop*, *Riadego*.

Obok *czego* *spalone* *zostaną* *piękne* *i* *okazale*

OGNIE SZTUCZNE.

Zaczną *się* *o* *godzinie* *6ej*. *Cena* *wejścia* *kop*: **15**.

Sprostowanie. — *W* *wczorajszym* *Kurjerze* *na* *stron*: **1093**, *szpalcie* *2ej*, *wiersz* *54* *od* *góry*, *zamiast* *pod* *Nr* **242/3**, *czytać* *na* *leży* *pod* *Nr* **142/3**.